



# ISO WHEY

Iso Whey Nutrata, é um produto elaborado com a mais alta tecnologia, obtido através do processo não-químico Cross-flow Microfiltration (CFM), que preserva as propriedades biológicas das proteínas, proporcionando um melhor perfil de aminoácidos e menor teor de sódio. É 100% proteína isolada do soro de leite, de matéria prima importada dos EUA, conferindo altíssima qualidade e procedência. Cada porção é composta de mais de 95% desta matéria prima.

100% Whey Protein  
**ISOLADO**  
Microfiltrado



SABOR MORANGO



SABOR CHOCOLATE



SABOR BAUNILHA

**Ingredientes sabor baunilha:** Proteína isolada do soro do leite (CFM), aroma idêntico ao natural de baunilha (flavorizante), ácido cítrico (acidulante), dióxido de silício (antiumectante), sucralose (edulcorante) e emulsificante lecitina de soja\*.

**ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE LEITE E SOJA. PODE CONTER DERIVADOS DE OVO.\*** Ingrediente usado no processo de instantaneização da proteína do soro do leite, assim como todos os produtos instantâneos.

**NÃO CONTÉM GLÚTEN**

**NÃO CONTÉM ASPARTAME**

**Modo de preparo:** Diluir 30g (01 colher dosadora) em 200ml de água.

**Sugestão de uso:** Consumir 1 a 2 porções ao dia ou conforme orientação de nutricionista ou médico.

**PRODUTO DISPENSADO DE REGISTRO NO MS CONFORME RESOLUÇÃO RDC Nº 27, DE 06 DE AGOSTO DE 2010.**

**“Este produto não substitui uma alimentação equilibrada e seu consumo deve ser orientado por nutricionista ou médico”.**

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL		
Porção de 30g (01 colher dosadora)		
Quantidade por porção		% VD(*)
Valor energético	119kcal = 497kJ	6%
Carboidratos	3,0g	1%
Proteína	25g	50%
Gorduras totais	0,8g	1%
Gorduras Saturadas	0g	0%
Gorduras Trans	0g	**
Fibra alimentar	0g	0%
Sódio	65mg	3%

(\*) % Valores Diários de Referência com base em uma dieta de 2000kcal, ou 8400kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.

\*\* Valores diários não estabelecidos.

Aminograma	
Ác. Aspártico	2.750mg
Treonina	1.834mg
Serina	1.247mg
Ác. Glutâmico	4.261mg
Glicina	472mg
Alanina	1.355mg
Valina	1.503mg
Isoleucina	1.560mg
Leucina	2.662mg
Tirosina	690mg
Fenilalanina	771mg
Histidina	393mg
Lisina	2.325mg
Arginina	621mg
Prolina	1.520mg
Cistina	560mg
Metionina	551mg
Triptofano	341mg

# ISO WHEY



**Ingredientes sabor chocolate:** Proteína isolada do soro do leite (CFM), aroma idêntico ao natural de chocolate (flavorizante), ácido cítrico (acidulante), dióxido de silício (antiumectante), sucralose (edulcorante) e emulsificante lecitina de soja\*.

**ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE LEITE E SOJA. PODE CONTER DERIVADOS DE OVO.\*** Ingrediente usado no processo de instantaneização da proteína do soro do leite, assim como todos os produtos instantâneos.

**NÃO CONTÉM GLÚTEN**

**NÃO CONTÉM ASPARTAME**

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL		
Porção de 30g (01 colher dosadora)		
	Quantidade por porção	% VD(*)
Valor energético	121kcal = 506kJ	6%
Carboidratos	3g	1%
Proteína	25g	50%
Gorduras Totais	1g	2%
Gorduras Saturadas	0g	0%
Gorduras Trans	0g	**
Fibra alimentar	0g	0%
Sódio	70mg	3%

(\*) % Valores Diários de Referência com base em uma dieta de 2000kcal, ou 8400kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.  
\*\* Valores diários não estabelecidos.

Aminograma	
Ác. Aspártico	2.750mg
Treonina	1.845mg
Serina	1.180mg
Ác. Glutâmico	3.931mg
Glicina	0.466mg
Alanina	1.395mg
Valina	1.503mg
Isoleucina	1.608mg
Leucina	2.506mg
Tirosina	0.631mg
Fenilalanina	0.730mg
Histidina	0.332mg
Lisina	2.193mg
Arginina	0.536mg
Prolina	1.523mg
Cistina	0.568mg
Metionina	0.512mg
Triptofano	0.261mg

**Ingredientes sabor morango:** Proteína isolada do soro do leite (CFM), aroma idêntico ao natural de morango (flavorizante), ácido cítrico (acidulante), dióxido de silício (antiumectante), sucralose (edulcorante), corante vermelho bordeaux e emulsificante lecitina de soja\*.

**ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE LEITE E SOJA. PODE CONTER DERIVADOS DE OVO.\*** Ingrediente usado no processo de instantaneização da proteína do soro do leite, assim como todos os produtos instantâneos.

**NÃO CONTÉM GLÚTEN**

**NÃO CONTÉM ASPARTAME**

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL		
Porção de 30g (01 colher dosadora)		
	Quantidade por porção	% VD(*)
Valor energético	119kcal = 497kJ	6%
Carboidratos	3g	1%
Proteína	25g	50%
Gorduras totais	0,8g	1%
Gorduras Saturadas	0g	0%
Gorduras Trans	0g	**
Fibra alimentar	0g	0%
Sódio	70mg	3%

(\*) % Valores Diários de Referência com base em uma dieta de 2000kcal, ou 8400kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.  
\*\* Valores diários não estabelecidos.

Aminograma	
Ác. Aspártico	2.750mg
Treonina	1.834mg
Serina	1.247mg
Ác. Glutâmico	4.261mg
Glicina	472mg
Alanina	1.355mg
Valina	1.503mg
Isoleucina	1.560mg
Leucina	2.662mg
Tirosina	690mg
Fenilalanina	771mg
Histidina	393mg
Lisina	2.325mg
Arginina	621mg
Prolina	1.520mg
Cistina	560mg
Metionina	551mg
Triptofano	341mg

CÓD.	PRODUTO	PORÇÃO	PESO LÍQ.	PESO IND. + EMBALAGEM	PESO CX DE EMBARQUE CHEIA	CÓDIGO DE BARRAS / EAN	CÓDIGO DE BARRAS / DUN	MEDIDAS UNITÁRIAS ( A X C ) em mm	MEDIDAS CX DE EMBARQUE ( C x L x A ) em mm	CLASSIFICAÇÃO FISCAL	UNID/ CX. EMBARQUE
44-58	ISO WHEY BAUNILHA	900 g	900 g	1,10 kg	7,280 kg	7898599213429	17898599213426	260 x 152,7	465 x 310 x 255	2106.90.30	6
44-6	ISO WHEY CHOCOLATE	900 g	900 g	1,10 kg	7,280 kg	7898599210435	17898599210425	260 x 152,7	465 x 310 x 255	2106.90.30	6
44-5	ISO WHEY MORANGO	900 g	900 g	1,10 kg	7,280 kg	7898599210428	17898599210432	260 x 152,7	465 x 310 x 255	2106.90.30	6